
BELGICKÉ KRÁLOVSTVÍ

FEDERÁLNÍ VEŘEJNÁ SLUŽBA PRO HOSPODÁŘSTVÍ, MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKY, OSOBY SAMOSTATNĚ 

VÝDĚLEČNĚ ČINNÉ A ENERGETIKU

Královský výnos, kterým se mění královský výnos ze dne 1. září 2004 o podmínkách a postupu při 

udělování koncesí na průzkum a těžbu nerostných a jiných neživých zdrojů v teritoriálních vodách a 

na kontinentálním šelfu

PHILIPPE, král belgický,

s pozdravem všem zde přítomným i příchozím.

S ohledem na zákon ze dne 13. června 1969 o průzkumu a využívání neživých zdrojů teritoriálního 

moře a kontinentálního šelfu, čl. 3 odst. 2 a 4, který byl nahrazen zákonem ze dne 11. prosince 2022;

s ohledem na královský výnos ze dne 1. září 2004 o podmínkách a řízení o udělení koncesí na 

průzkum a těžbu nerostných a jiných neživých zdrojů v teritoriálních vodách a na kontinentálním 

šelfu;

s ohledem na stanovisko finančního inspektora, vydané dne 17. července 2023;

s ohledem na stanovisko Státní rady [číslo] vydané dne [datum] podle čl. 84 odst. 1 bodu 1 bodu 2 

zákona Státní rady, koordinovaného dne 12. ledna 1973;

s ohledem na stanovisko poradní komise odpovědné za koordinaci správních orgánů zapojených do 

řízení průzkumu a těžby kontinentálního šelfu a teritoriálních vod, které bylo vydáno dne 27. dubna 

2023;

na doporučení ministra hospodářství, 

jsme přijali a tímto nařizujeme:

Článek 1. V nadpisu kapitoly VII královského výnosu ze dne 1. září 2004 o podmínkách a řízení o 

udělení koncesí na průzkum a těžbu nerostných a jiných neživých zdrojů v teritoriálních vodách a na 

kontinentálním šelfu se slovo „vypršení platnosti“ nahrazuje slovem „ukončení“.

Článek 2. V článku 21 téhož nařízení se slovo „vypršení platnosti“ nahrazuje slovem „ukončení“.

Článek 3. V článku 22 téhož výnosu, pozměněném královským výnosem ze dne 19. dubna 2014, se 

provádějí následující změny:

1° v oddíle 2 se zrušuje odstavec 2.

2° v § 3 odst. 1 se zrušují slova „nebo pozastavení nebo odnětí osvědčení o kontrole“;



3° v oddíle 4 se použijí tyto změny:

a) odstavec 2 se zrušuje;

b) v předchozím odstavci 3, který se označuje jako odstavec 2, se slova „tyto výnosy“ nahrazují slovy 

„tento výnos“.

Článek 4. V čl. 24/1 odst. 3 téhož výnosu, který byl vložen královským výnosem ze dne 19. dubna 

2014, se zrušuje odstavec 2.

Článek 5. V čl. 33 odst. 4 téhož výnosu se slova „a zapečetění záznamového zařízení“ nahrazují slovy 

„záznamového systému“.

Článek 6. Článek 34 výnosu se mění takto:

1° v oddílu 1, který byl nahrazen královským výnosem dne 19. dubna 2014, se provádějí tyto změny:

a) oddíl 1 se nahrazuje tímto:

„§ 1. Na palubě každého těžebního plavidla se na náklady koncesionáře nainstaluje automatický 

záznamový systém s cílem zaznamenat alespoň tyto údaje:

1° identifikaci těžebního plavidla;

2° datum záznamu;

3° čas (U.T.C.) záznamů;

4° polohu těžebního plavidla;

5° rychlost těžebního plavidla;

6° stav čerpadel (zapnuto/vypnuto);

7° stav těžby (ano/ne).“;

b) oddíl 1 se doplňuje o body 8° a 9° v tomto znění:

„8° poloha a hloubka tažné hlavy při těžbě;

9° ponor těžebního plavidla.“;

2° v oddíle 2 se slova „záznamového zařízení“ nahrazují slovy „záznamového systému“;

3° v oddíle 3 se použijí tyto změny:

a) slova „záznamové zařízení a čidla, která jsou k němu připojena“ se nahrazují slovy „záznamový 

systém“;

b) slova „a zapečetěná“ se zrušují;

c) slova „a zapečetění“ se zrušují;

4° v oddíle 4 se použijí tyto změny:



a) slovo „záznamové zařízení“ se nahrazuje slovem „záznamový systém“;

b) slova „a k němu připojená čidla“ se v každém případě zrušují;

c) v bodě 3 se mezi slovo „údržba“ a slova „záznamového zařízení“ vkládají slova „a kalibrace“;

5° článek se doplňuje o oddíl 5, který zní takto:

„§ 5. Pokud záznamový systém již nesplňuje technické specifikace stanovené generálním 

ředitelstvím, může zástupce ministra odejmout nebo pozastavit osvědčení o kontrole.“;

Článek 7. Tento výnos vstupuje v platnost dnem 1. dubna 2024, s výjimkou čl. 6 odst. 1 písm. b).

Ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) vstupuje v platnost dnem 1. června 2026.

Článek 8. Za provedení tohoto výnosu odpovídá ministr hospodářství.

Vydáno v 

Jménem Jeho Veličenstva:

ministr hospodářství,

Pierre-Yves DERMAGNE


